
nista Sitten kuin saa hyvän tilin

niin hikoileminen ei muistu mieleen

Sillä rahoilla on taivaallinen voima

Ajattelkaa toverit! Jos näin yhä
huolettomina odotetaan ei kahleem-

me koskaan katkea vaan aina ne

vain kiristyy kovemmalle Kapita-

lismi punoo aina juoniaan ympäril-

lämme ja imee kuivaan ja tarkkaan
voimamme Meidän pitää vastakoh-

daksi tehdä solmuja ja esteitä kapi-

talismille ja kalkin tavoin hankkia

parannuksia oloihimme

Jokainen työläinen olkoon nyt jo

tietoinen siitä millä puolella ryn-

tää silloin kuin taiston pasuuna
soi

Vielä kehoitan: Toveritar Joka

naiselle Glassportissa ja yli koko

Amerikan Rautaisin tahdoin ja in-

nostunein mielin toimintaan Siten

joudutamme köyhälistön voittopäl-vä- ä

yli mailman -

Toveruudella — Anni Kauppila

vat kuolemaa siksi että heidän

elämänsä on ollut valhetta
että siellä el ole ollut muuta kuin

itsensä ja lähimmäistensä pettämis-

tä Elämän todellisuus riemulneon
— ja miks'el murheineenkin ka-

jastelee tuollaisien kuoleman kyn-

nyksellä olevien tajunnassa jonakin
heille vain vaistomaisesti aavistel-

tuna Ja sellaista elämää joka jos
siihen saisi jatkoa lupailee uusia

ja yhä uusia Itokemusmahdollisuuk-sia- '
on vaikea jättää

Turhaa on kuitenkin heidän

kuolemalta Heillähän

on ollut aikansa — oma syynsä
miksi sen niin hukkaan kuluttivat

Minä en todellakaan tunne mitään

armonpyynnintarvetta kuolemalta

Ehkäpä ei kokemuspiirlni paljoa-

kaan laajenisi vaikka saisinkln vie-

lä muutaman vuoden lisää Mah-

dollisesti saattaisivatkin noina lisä-

vuosina ne monet nyt niin hyviltä
tuntuvat seikat miedontaa — kadot-

taa 'arvostansa jotain Ja silloin en

kuolemani hetkellä saavuttaisiltaan

sitä tasapainotilaa jolla nyt tunnen

olemukseni olevan

Nyt tiedän jättäväni elämän Joka

kaikista vastoinkäymisistään huoli-

matta on ollut minulle antelias

Tunnen sen useat ilmenemismuodot

sen monet eri vivahdukset imu ia

mikään ei ole minua vielä ehtinyt

tympäistä
Toivon että jälkpenjhävät voisi-

vat saada suhteensa elämään edes

niinkin tyydyttävästi selvitetykri
kuin mitä minä oln saanut!

Emil Lindahl

Naurettavalta tuntuu se hetki jol-

loin hän halkokauppiaan turpeakat-seise- n

pojan seurassa saapui teat-

teriin katsomaan sitä kappaletta

jonka minä olin hänen jumalaisen

puhtautensa lnnpttamana klrjottanut
Kuinka valheelliselta tuntuikaan

silloin hänen viattomuutensa! Hä-

nen hämmentymistä tapailevan kat-

seensa takaa kuulsi avuttomana

saalista vaanlskeleva pienin kissan-siel-

Minä häpesi sillä hetkellä

kalkkia niitä jumalaisia suloja nii-

tä sanoja ja muotoja joita olin

hänen tähtensä näyttämölle manan-

nut ja Joiden verevöittämänä tuo

tuleva halkokauppias räpytteli ih-

raisia käsiänsä

Hän paljasti silloin minulle oman

sukupuolensa kuuluisaksi tulleen

naisellisen valheen Kaikki myöhät-semm-

kokemukseni ovatkin sitä

vain täydentäneet Se että jo lap-

sena sain jumalilta lahjan nähdä

syvemmälle kuin useat muut että

jo pienestä alkaen olen kertaillut

vaatimusta: "kaikki tai ei mitään"

sehän se selittäneekin sen miksi

en ole vielä tähän mennessä etsi-

määni löytänyt — että en ole ta-

vannut teeskentelemätöntä naissy-dänt- ä

Sen sijaan niin omituiselta kuin

se kuulostaneekin voi kohta sam-

muva sieluni kohottaa hiljaisen

myötätunnon kuiskauksen niille

joista el enää käytetä sanaa nainen

Näkymätön kiitokseni kohoaa hei-

dän puoleensa noiden naissuvun

ankeaosaisten edustajien joidenka

yleisnimitystä kalkki kunnolliset

naiset kieltäytyvät lausumasta Mi-

lloinkaan eivät he ole asettaneet si-

veyttään jalustalle eivät Itsestään

uskotelleet parempaa kuin mitä
— elämän ankaran jokapäiväi-

syyden kadun uumeniin painamia

yön varjoja Niin! Punastukaa ts

kainoudella itseänne koristelevat

naissuvun edustajat jos tahdotte

Sanon kuitenkin: en milloinkaan

heidän seurassansa ole tuntenut

niin suurta pettymystä kuin teidän

seurassanne Eivät he milloinkaan

lupaa muuta kuin mitä voivat antaa

Pikemminkin päinvastoin Kun sy-

dän on täynnä katkeruutta teidän

erheellisen tekopyhyytenne takaises-

ta tyhjyydestä olen valhettanne

paennut ovat he tuntemattomat

tulleet ja tuuditelleet rauhattoman

olemukseni hetkisen unhotuksen

riutuvahämyisille alkuelon parmallle

Miten onkaan sydämeni osanotos-

ta sykähtänyt kun tuollaisina het-

kinä olen aivan kuin yllätyksenä
odottamatta kohdannut heissä sie-

lun En kylläkään sitä kaikkitunte-vaist- a

jota olen etsinyt — sitähän

tuskin löytänen — en myöskään
teidän valkoisiin hurskaushuntuihin

käärittyä pikkusieluanne vaan sel-

laisen teeskentelemättömän tummia

veripisaroita tihkuvan rlkkiraadel-lu-

sydänparan Joka on hetkeksi

uskaltautunut esille kaiken sen pil-

kan ja ylenkatseen alta joilla sitä

ovat Vuosikausia ohikulkijat kivit-

täneet
Silloin olen minä ollut valmis so-

vittamaan kaiken Olen ollut val-

mis unhottamaan mennehet petty-

mykset valmis antamaan anteeksi
teidänkin tekopyhyytenne Missä

lienettekin nyt elämän kovaosaiset
sisarsieluni tuntekaa täältä yksi-

näisyydestä lähtevän kiitokseni lä-

heisyys
Kun on vaikkapa vain kerrankin

saanut väärentämättömänä sitä mi-

tä on elämältä odottanut — joskin

sitä olisi ollut pisara vain — ni

kuoleman läheisyys tunnu ollenkaan

kamalalta Usein torveenä ollessani

aprikoin sitä miksi ihmiset pelkää-
vät kuolemaa

Nyt on tuo seikka minulle aivan

kuin itsestänsä selviytynyt Luulen

että kaikki tekopyhät todelliseen

elämäään ' uskaltamattomat kammo--

Jäähyväiset elämälle

Kuolevan runoilijan viimeinen

tervehdys

Kaikilta joita vastaan olen rik-

konut joko tieten tai tietämättäni

pyytää nöyrtynyt henkeni anteeksi-

antoa Pianhan on lyövä se hetki

jolloin aukenevat unhotuksen ukset
— jolloin voin olemassaoloni ereh-

dyksen sovittaa—
Täällä yksinäisyydessä pienen

ullakkokammloni autiossa komeros-

sa on minulla sairauteni kestäessä

ollut aikaa käydä yksityiskohdittain
lävitse mennyt elämäni kalkkina

eri tapahtumineen Miten rikasta

se sentään on ollut! Häpeän pun
hivelee kuolemanneidon lumivalkein

sormin seppelöimää otsaani kun

ajattelen miten tyytymätön olen

useinkin elämän antimiin ollut Jo

siitä varhaisesta aamuhetkestä saak-

ka jolloin pellavapäisenä paitares-

suna salojärven rantamilla kuunte-

lin Ahti-uko- jäyheäsävylstä myhäi-ly- ä

ja löin salavlhkaisesti silmää

hänen nuorimman tyttärensä
kanssa salaisesti Ihail-

len hänen sulavia liikkeitänsä

rantahiekalla tahi

kun Tapiolan pyhäisissä honkahol-veiss- a

Itse naavapartaisen metsän-kuninkaa-

kultasuortuvalseen tyt-

töön Tellervoon uskalsin katseeni

kiinnittää niin silloin jo paisutti
minun lapsenrintaani aavistus

äärettömistä aarre-

kammioista joihin minulla oli va-

paa sisäänpääsy Kiitos hyvän hal-

tijattareni joka jo kehtoni ääreen

kantoi noiden satukammioldan niin

monilta suljettuihin portteihin so-

veltuvat mielikuvituksen taika avai-

met
Vaan niin rikas kuin lieneekin

elämäni ollut on minulta puuttunut

yhtä Vaikka miten yksityiskohdin
kävlslnkään arvioimaan olemassa-

oloni saavutuksia en niiden Joukos

ta sittenkään löydä sitä jota koko

olemukseni hartaudella olen hake-

nut jolle melkeinpä kaiken luomis-

työni pyhittänyt olen — naisen sy

däntä! On kuin kohtalon Ivaa

että minä minä joka olen laulanut

kauneuskyllälslmmät lauluni naisei

jumaluudesta joka olen hartaalla

kunnioituksella ihaillut niitä kau-

neusarvoja joilla nainen on ihmis- -

kunnan alkuajoista saakka mallman

hallinnut joka olen kokenut unho

tuksella peittää hänen Buuria

että minä kuolen tun-

tematta hänen sydämensä kuvitel-

lun untuvapehmolsta läheisyyttä
En sitä osattomuuttani olekaan

aikasemmln — elämäni valoisina

päivinä — niin täysin tajunnut kuin

nyt ollessani kahdenkesken kuole-

man kanssa
Miten monaBti olenkaan pusertu-

nut kyyneliin kun kuumeisesta
horros-unest- herätessäni olen ollut

tuntevinani hänen viihdyttävien sor-

miensa hyväilyt polttavalla otsallani

kun olen ollut kuulevinani hänen

äitiysäänensä syvänpehmeät soinnut

ja kun tuo onkin osottautunut pet-

täväksi unikuvaksi Kun avaan sil-

mäni lehahtaa vastaani tyhjyys
Hänen paikkansa on autio Uskol-

linen kuolema vain Jalkopielessä
tärkeäilmelsenä katsoo kelloa hy-

myillen valjua hymyään havaites-

saan minun olevan hereillä
Tuollaisina heräämiseni hetkinä

minä pakostakin kyyneleisen usvan

lävitse näen ne monet joiden ohi

olen elämäni aikana kulkenut Näen

kainouttaan punastelevan rihkamu-porvari- n

tyttären hänen jolle vuo-

sia sitten ensimäisen kuutamosonet-tinl- n

lauloin Hänen paljaitten
ujosteleva pyöreys hä-

nen katseensa pettävä syvyys ja
nilkkansa kutsuva sirous nehän ne

{houkuttelivat minua etsimään hä-

nestä sitä mitä todella kaipasin —

sydäntä

EUREKA CALIF

Nyt ovat siis juhlat ohi Niiata

voi mainita että ne onnistuivat koko

hyvin kenttäjuhla sekä iltamat Meil-

lä oli hyvänä apuna A Hyrske pu-

huessaan meille joka ilta kahden vii-

kon ajan tärkeistä ja arvokkaista asi-

oista Erikoisesti tahdon mainita täs-

sä lasten iltamista sillä ne muodos-

tuivat meille hyväksi agitatsioni-ilta-mak-

On niin innostavaa kuulla

kun lapset suorittavat ohjelmaa Sii-

nä on jotain niin mukaansa tempaa-

vaa että me vanhemmatkin elämme

silloin niin täydellisesti lastemme mu-

kana Puhe jonka A" Hyrske piti

lasten iltamassa oli meille tervetul-

lut ja opettavainen Muistuttakaam-

me vielä mieliimme mitä hän sanoi

nykyaikaisesta taiteesta että se on

aivan rappeutunutta Ajatellaan van-

hemmat' tätä asiaa tarkoin kun lä-

hetämme nuoria arvostelukyvyttömiä
lapsiamme esim teatteriin miten siel-

lä näkemänsä kuva vaikuttaa heidän

herkkiin mieliinsä Yleensä me voim-

me sanoa Hyrskeestä että siinä on

mies paikallaan tekemään agitatsioni-työt- ä

Hänen puheistaan tulimme

selville monesta meille hämärästä ky-

symyksestä mutta erittäinkin tulim-

me jokainen selville itsestämme kuin-

ka vähän tietoisia vielä sosialismista

olemme On hyvin tärkeää ettem-

me laskisi voimiamme väärin Nämä

tilaisuudet innostivat meitä yhä tar-

mokkaampaan toimintaan itsemme

sekä ympäristömme kehittämiseen

Mainitsen tässä vähän toiminnas-

tamme edelleen Meillä on tämän

kuun 3 p näytösiltama näytellään

kappale "Perintö" Arvokas kappa-

le Ja sitten 21 p elok näytellään

"Kerjäläisnäyttelijätär" Siinä on kap-

pale joka on jokaiselle katsomisen

arvoinen Muistakaa saapua jokainen

näihin tilaisuuksiin

Toverillinen tervehdys kaikille To-

verittaren lukijoille — L P

SAN FRANCISCO CALIF

Osaston kokouksessa t k I

osastoon uutena jäsenenä Ida

Pellinen ja muuttokortilla Fred Nou-

siainen Seattlen Wash osastosta

Valittiin virkailijat seuraavalle vir-

kakaudelle Valituiksi tulivat seuraa-

vat: Järjestäjäksi N Mattson

V Viitala pöytäkirjuriksi
Hilma Laine taloudenhoitajaksi T

Helske kirjallisuuskomiteaan Alina

Niemi V Viitala Hilma Laine V

Keskinen O Liukkonen ja T Helske

kirjeenvaihtajaksi Toveriin valittiin

entinen U Lind ja häntä auttamaan

V Keskinen kansalaistuttamiskomite-aa- n

valittiin T Helske O Liukkonen

ja V Tofferi Toverin talon osak-

keita myymään valittiin O Liukkonen

ja N Mattson Valittiin myös uusi

huvitoimikunta joten nyt kai tulevat

iltamat olemaan enempi puoleensa

vetäviä

Tyyne Lahti

TILAA TOVERITAR!

GLASSPORT PA

Täältä meidän kylästämme el ole

ollut pitkään aikaan riviäkään To-

verittaren enempi kuin Raivaajan-

kaan palstoilla Me viralliset olem-

me laiskoja niinkuin kaikki toiset-

kin osastomme jäsenet ovat tehtävis-

sään laiskoja Syrjäinen luulee että

täällä nukutaan toimettomuuden liu-

ta Eipä se paljon muutenkaan ole

Täytyy- - taas rökittää Glassportln
osaston jäseniä että taas saatte vi-

haisena mulkoilla minuun kun mi-

nä Juudas maailmalle Ilmoitan mei-

dän velttoudesta Ensiksi agitatsio-nitoimikunt- a

on kerrassaan huolima-

tonta kun pS listivät joka naiselta

katkeamaan Toverittaren tilauksen

Minä viimein sekaannuin asiaan ja

kysyin agitaslonitoimikunnan jäsenil-

tä että joko naiset ovat tehneet sel-

laisen lakon että kukaan ei enää

tilaa Toveritarta? Siihen vastasivat

meidän toimikunnan miesjäsenet et-

tä el viitsi sellaista akkain lehteä

mennä kauppaamaan Mene sinä

kuin olet akka Minä menin ja sain

tilauksia oikein Porvoon mitalla Mi-

nä en kyllä häpeä että olen akkain

asialla Päinvastoin saatte hävetä

te nykyajan miehet siitä kun häpeät-

te sitä että naisille tulee oma lehti

josta oppivat puolustamaan itseään

naisina Ettei olla työjuhtia keit-

tiön nurkassa ja vain paljaita aa-

sien kasvattajia kapitalistien työar-meijaa- n

Älkää odottako naiset että teidän

Toveritarta uudistaa nykyiset

jäsenet Uu-

distakaa tilauksenne itse Silloin se

varmaan tapahtuu
Sitten se huvitoimlkunta Sitä ei

ole ollenkaan nykyään osastossamme

vaikka joka työkokouksessa on va-

littu lisää henkilöitä Ne ovat aina

tippuneet pois Mikä on kiintynyt
niin urheiluun että ei jaksa toimia

huvitoimikunnan tehtävissä mikä

katsoo kortilla "lukia" että säästäi-

si nahkansa paistumasta kesän aika-

na peltimyllyssä Toisilla taas on

esteenä emäntänsä Kaikilla on kii-

re ettei kukaan jouda tulemaan Ai-

noastaan kaksi kolme naista ovat

kesänaikana panneet huvit ja ilta-

mat toimeen Peltimyllärit vaan pu-

huvat työnloma-aikoin- a korkeista ja
leveistä peltipailista ja rahan saan


